CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 143/2022

Itapemirim-ES, 01 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Antônio da Rocha Sales

Prefeito Municipal

NESTA

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 05 (cinco) Indicações

Legislativas, após apreciada em Plenário na 44ª Sessão Ordinária de 30 de novembro

de 2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 224/2022: Patrolamento das estradas da Comunidade de Graúna e

Calafate, neste Município. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo Costa).

• Indicação nº 225/2022: Indica que a Emenda Parlamentar de um Micro trator Agrícola
(potência de 15cv), carreta agrícola (capacidade de carga de 1.500kg), Cultivador Rotativo
Agrícola, Kit Encanteirado, Sulcador Simples, solicitado ao Deputado estadual Dr. Emílio
Marmeri, seja destinado à Associação de Moradores Quilombola para ser fomentar a

Agricultura Familiar desta comunidade, neste município. (Autor: Paulo Sérgio de Toledo
Costa).

• Indicação nº 226/2022: construção de uma rede de esgoto na localidade do Frade, neste

Município. (Autor: Antônio Carlos Helvécio).

• Indicação nº 227/2022:  instalação de câmeras de vídeo monitoramento para fins de

segurança, em frente a praça da localidade de Pedrinhos, neste Município. ( Autor Antônio
Carlos Helvécio).

• Indicação nº 228/2022: Pavimentação asfáltica da estrada vicinal que se inicia no
Campo de futebol na Localidade do Gomes e termina na Rodovia do Contorno, neste

Município. ( Alcione de Amorim Gomes).

Atenciosamente,

          José de Oliveira Lima
Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-12-01T11:00:32-0300